
dırmak, gerçek tepkileri kullanmaktan daha 
kolay oluyor. Ancak uzmanlar, bu tür so-
nuçların yanıltıcı olabileceğini düşünüyor. 
Gerçek tepkilerin görüntülerinin yorum-
lanması istendiğinde, katılımcıların ancak 
yaklaşık % 50’si tepkilerin keyifli gülümse-
me mi yoksa gergin gülümseme mi olduğu-
nu bildi. Yani insanların ancak yarısı duygu-
ları doğru olarak algılayabildi. İfade edilen 
duyguların temelinde yatan tepkilerin ara-
sındaki farkların inceliklerini anlamanın, 
bu araştırmanın en büyük hedefi olduğu 
belirtiliyor. Otizmli bir birey, gülümseyen 
bir insanın keyifli olduğunu zannedebilir, 
ama bu araştırma duyguları doğru olarak al-
gılamanın o kadar da kolay olmadığını söy-
lüyor. Özellikle davranış bilimi çalışmaları 
için bu sonuçların çok faydalı olabileceğini 
belirten uzmanlar, psikolojiyi ve bilgisayar 
görüntüleme ve veri değerlendirme işlemle-
rini birleştirerek, klinik çalışmalarda kulla-
nılmak üzere yeni bir bilgisayar programı ve 
dili geliştirilebileceğini söylüyor. 

Duygusal zekâ kişinin kendi duyguları-
nı anlama ve yönetme, başka insanların ve 
grupların duyguları ile empati kurabilme, 
onlarla iletişim kurabilme yeteneğini göste-
rir; insanların başarısının tek başına olmasa 
da önemli bir ölçütüdür. Otizmli bazı birey-
lerde sıklıkla görüldüğü gibi zihinsel beceri 
seviyesi çok yüksek olanların duygusal zekâ 
seviyesi genelde düşüktür. Bu da doğal ola-
rak iletişimi sekteye uğrattığından özellikle 
iş hayatındaki başarıyı da olumsuz yönde 
etkileyebilir.

MIT’de gerçekleştirilen ve sonuçları IEEE 
Transactions on Affective Computing der-

gisinde yayımlanan (http://www.computer.
org/csdl/trans/ta/preprint/tta2012990008-
abs.html) bu araştırma, bilgisayarların kul-
lanıcılarının duygusal durumunu ölçerek 
ona göre tepki vermesine zemin hazırlıyor. 
Hedef daha zeki, hassas ve anlayışlı bilgisa-
yarlar tasarlamak. Bu araştırma ile duygusal 
algılamada ve insanların tepkilerini ve yüz 
ifadelerini değerlendirmede zorluk yaşayan 
kişilere, örneğin otizmli bireylere yardımcı 
olunması hedefleniyor. Amaç bu tür insan-
lara yüz yüze iletişimde rehberlik edebilmek 
ve tecrübe kazandırmak. Bu tür bir çalışma-
nın işletmeciler ve pazarlamacılar için de 
yararlı olabileceği görüşü hâkim. Gülüm-
seyen her müşteri illa memnuniyetten gü-
lümsüyor olmayabilir. Farkları görebilmek, 
hizmet kalitesini ve müşteri memnuniyetini 
artırmak açısından faydalı olabilir.

Bu araştırma, her gülümsemenin olumlu 
bir duygu yansıtmadığını bize bir kere daha 
hatırlatıyor. Gülümsemenin kendisi değil, 
gülümsemenin arkasında yatan gerçek an-
lam önemli.

İTÜ Güneş 
Teknesi Takımı 
Dünya Şampiyonu  

İTÜ İletişim Merkezi

İstanbul Teknik Üniversitesi Güneş Tek-
nesi Takımı ABD’de düzenlenen Solar 

Splash yarışlarında dünya birincisi oldu. 
Türkiye’den katılan tek takım olarak ABD’li 
22 takımı geride bırakan “Odabaşı” dünya 
şampiyonu oldu.

ABD’nin Iowa eyaletinde 18.’si düzen-
lenen yarışlarda Türkiye’yi İstanbul Teknik 
Üniversitesi Gemi İnşaatı ve Deniz Bilim-

leri Fakültesi öğrencilerinden oluşan Güneş 
Teknesi Takımı’nın Odabaşı isimli teknesi 
temsil etti. 

Solar Splash disiplinlerarası yeteneklerin 
birleştirildiği, takım çalışmasını geliştirme-
ye yardımcı olan bir yarışmadır. Yarışmanın 
temel amacı, farklı alanlarda yetişen mü-
hendis ve tasarımcı adaylarının birbirleriyle 
iletişimini ve beraber bir çalışma yapmala-
rını sağlamaktır. Yarışmacılar teknik rapor, 
görsel sunum, sıralama etabı, hız etabı, 
manevra etabı, dayanıklılık etabı ve işçilik 
gibi alanlar üzerinden puanlandırılmakta-
dır. Güneş Teknesi takımı, “Sıralama Etabı” 
ve “Manevra Etabı”nda 1.lik, “Teknik Ra-
por” ve “Görsel Sunum” dalında 2.’lik “Hız 
Etabı”nda 3.lük ve tasarımda mükemmellik 
ödüllerini de aldı. 

İTÜ Rektörü Prof. Dr. Muhammed Şa-
hin “İTÜ olarak öğrencilerimizin uluslara-
rası başarılarına alıştık. Biz onlara en iyi eği-
timi, en iyi teknik altyapıyı sağladık. Öğren-
cilerimize güvendik, onlar da dünya şam-
piyonluğu gibi ülkemizi de gururlandıran 
bir başarıya ulaştı. Daha eğitimleri devam 
ederken pratik uygulamalarla tecrübe sahibi 
olduklarını ve dünyanın en iyi üniversitele-
rini geride bırakacak kadar iyi olduklarını 
görmek ödüllerin en büyüğü.” dedi.

İTÜ Güneş Teknesi takımı yine Solar 
Splash’te 2007’de dünya üçüncüsü, 2008’de 
dünya ikincisi olmuştu. 
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